[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН
 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО

Й Ы Ш Ă Н У

29.11.2012  09 №
Хĕрлĕ Чутай сали

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2012  № 09
с. Красные Четаи

О   Прогнозном плане
(программе)  приватизации

муниципального    имущества

Красночетайского района

на  2013 - 2015 г.г.
В  соответствии  с  требованиями    Федерального  Закона от 21.12.2001 года №178- ФЗ «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь  Уставом  Красночетайского района Чувашской  Республики Собрание   депутатов   Красночетайского  района  РЕШИЛО:

       1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации   муниципального  имущества  Красночетайского района на  2013 – 2015 г.г.  (приложение 1).

      2. Структурным подразделениям  администрации  Красночетайского  района   обеспечить  в  установленном  законодательством порядке  реализацию  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального имущества  на  2013 - 2015 г.г.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

4. Опубликовать перечень нежилых объектов недвижимости в газете              «Пирĕн пурнăç».
5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на и.о. начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики Васюкову Елену Николаевну.
Глава  Красночетайского  района                                                              А.Ю. Степанов
Приложение № 1
                                                                                  Утвержден решением
                                                                                Собрания депутатов
                                                                                                 Красночетайского района
                                                                                    Чувашской Республики
   от «29»ноября 2012 № 09
Прогнозный план (программа)

приватизации   муниципального  имущества Красночетайского района
 на 2013 – 2015 г.г.
Раздел I.

Основные направления

в сфере приватизации  МУНИЦИПАЛЬНОГО  имущества
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Красночетайского района на 2013 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики».

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности  процесса приватизации, вклада муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности  экономики района.
Приватизация муниципального имущества в 2013 – 2015 годах направлена на решение следующих задач:
-  приватизация  муниципального  имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач муниципального района;

- обеспечение поэтапного сокращения числа  муниципальных унитарных предприятий;

-  формирование доходов   местного  бюджета   Красночетайского  района  Чувашской  Республики;
-  ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов.

На 1 ноября  2012 г. Красночетайский  район является собственником имущества 4 муниципальных  (унитарных)  предприятий, акционером  1 акционерного общества.  Распределение  муниципальных (унитарных) предприятий и акционерных обществ, акции которых находятся в  муниципальной собственности, по отраслям экономики следующее:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий
	Количество акционерных обществ с участием

муниципального  образования

	Непроизводственная сфера
	4
	-

	Промышленность
	-
	1

	Строительство
	-
	-

	АПК
	-
	-

	Транспорт и связь
	-
	-

По размеру  муниципального пакета акций в уставном капитале акционерного общества пакеты акций распределены следующим образом:
	Доля находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ (процентов уставного капитала)
	Количество

акционерных обществ

	100 процентов
	1

Программа приватизации сформирована в соответствии с основными направлениями приватизации муниципального имущества.

В 2013 - 2015 г.г. будет осуществляться приватизация   муниципальных (унитарных) предприятий    непроизводственной сферы.

Исходя из состава, предлагаемого  к приватизации муниципального имущества,  ожидается получение доходов районного бюджета от приватизации:
	годы
	доход  (тыс. руб.)

	2013
	3500

	2014
	4000

	2015
	5000

В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося на балансах  муниципальных унитарных предприятий и учреждений, не используемого ими в процессе хозяйственной деятельности, в 2013 - 2015 годах планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.
Раздел II.
муниципальное  имущество,

приватизация  которого планируется в 2013 – 2015 годах.

2.1. Перечень   муниципальных  предприятий Красночетайского  района,  которые  планируются приватизировать в 2013 - 2015 годах
	№ п/п
	Наименование предприятия,

местонахождение

	Стоимость

основных

средств

на 01.11.2012  г.

(тыс. рублей)
	Средне-

списочная

численность

работников

(человек)
	Сроки

приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МП по МТС «Красночетайскагропромснаб»

Чувашская  Республика, Красночетайский  район, с. Красные  Четаи,  ул. Придорожная, д. 4
	756,30
	1
	  в 2013-2014 г.г.

	2
	Красночетайское  муниципальное  многоотраслевое  производственное  предприятие  жилищно- коммунальное  хозяйство (ММППЖКХ)

Чувашская Республика, Красночетайский  район, с.Красны Четаи,  ул. Придорожная, д. 2
	753,10

	3

	  в 2013-2014 г.г.

	3
	Красночетайское муниципальное  унитарное  предприятие «Бюро  технической  инвентаризации»

Чувашская  Республика, Красночетайский  район,    с. Красные  Четаи,  ул. Новая, д. 8
	152,60
	9
	в течение  2013 года

	4
	Муниципальное  предприятие «Быт»

Чувашская  Республика, Красночетайский  район,   с. Красные  Четаи,  ул. Новая,  д. 8
	106,71
	12
	в 2014 – 2015 г.г.

2.2. Перечень открытых акционерных обществ,

находящиеся в муниципальной собственности, акции  которых

планируются  к  приватизации в 2013 – 2015 годах
	Наименование

открытого акционерного общества, местонахождение
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Сроки продажи

	штук
	процентов уставного капитала

	1
	2
	3
	4
	5

	Открытые акционерные общества, созданные   до  2005 года

	ОАО «Гидравлика»

Чувашская  Республика,  Красночетайский  район, с. Красные  Четаи,  ул. Придорожная, 27
	575
	575
	100
	  в 2013-2014 г.г.

2.3. Перечень нежилых объектов недвижимости, находящихся в собственности
Красночетайского  района, которые планируется  приватизировать в 2013 -2015 г.г.
	№

п/п

	Наименование объекта недвижимости,

местонахождение, назначение
	Общая

площадь

(кв. метров)

	1.
	Склад котельной (навес), 1952 года строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский
район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная,

д. 27 (территория  РТП)
	210,60

	2.
	АБК – железный каркас, стены ж/б,

незавершенное  строительство, расположенный по адресу:Чувашская  Республика,  Красночетайский

район,  с. Красные Четаи,   ул. Придорожная,

д. 27 (территория РТП)
	79,40

	3.
	Гараж, 1974 года строительства, не задействованный  в хозяйственном обороте, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д. 27 в, (территория РТП)
	265,40

	4.
	Нежилые помещения №1, №2, №3, №4, №5, №6 в здании гаража, 1968 года постройки, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Ленина, д. 12а
	259,20

	5.
	Гараж автомобильный, 1974 года строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д. 27 в, (территория РТП)
	51,0

	6.

	Нежилое здание, 1964 года постройки, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Черепаново, ул. Центральная, д. 71
	69,50

	7.
	Здание ремонтно-мастерской, 1958 года постройки, участок находится примерно в 65 м по направлению на северо-запад от ориентира дом №27 по ул. Придорожная, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Чувашская Республика, Красночетайский   район,  с. Красные Четаи
	1874,40

	8.
	Здание бани, 1969 года постройки, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи,  ул. Советская, д.6
	292,20

	9.
	Нежилое здание, 1962 года строительства, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район,                    д. Торханы, ул. Центральная, д. 53 "А"
	62,60

	10.
	Комплекс нежилых зданий (территория Красночетайского ММППЖКХ), в том числе:

 нежилое административное здание № 1, находящееся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д.2;

нежилое здание – склад, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д.2;

нежилое административное здание № 2, находящееся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д.2;

нежилое здание – гараж, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с.Красные Четаи, ул.Придорожная, д.2;

земельный участок с кадастровым номером 21:15:140213:88 общей площадью 9124 кв.м.,  находящийся по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Придорожная, д.2; водонапорная башня и сооружения, находящиеся по  адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с.Красные Четаи, ул.Придорожная,  д. 2
	9124,0